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دو خبر خوشحال کننده توقف احکام اعدام 
حسن صالحی 

توقف  از  خبر  دو  مرداد  چهارم  چهارشنبه  روز 
احکام اعدام منتشر شد که دل ما را خیلی شاد 
کرد. اولی مربوط به عباس دریس کارگر مبارز و 
شریف ماهشهری که الان چند سالیست در زندان 
است و یکی از شاهدان کشتار رژیم اسلامی در 
نیزارهای این شهر در سال ۹۸ بوده است. پس از 
آنکه وکیل عباس از ثبت اعاده دادرسی در شعبه 
نهم دیوان عالی کشور خبر داد اجرای حکم اعدام 
دادرسی  اعاده  درخواست  به  تا  شد  متوقف  وی 
رسیدگی شود. دومی هم مربوط به پرونده محمد 
زندگی  زن  انقلاب  شدگان  بازداشت  از  قبادلو 



آزادی است که به دلیل ایرادات جدی در پرونده 
اعدام  ایشان حکم دوبار  وی و وضعیت سلامتی 

نقض گردید.

دلایل متفاوتی را می توان برای توقف این دو حکم 
اعدام ذکر کرد ولی آنچه که بطور قطع می شود 
گفت این است که اگر این دو زندانی تا به حال 
زنده هستند به دلیل توجهی است که همه ما به 
سرنوشت آنها داشته ایم. نام عباس دریس و محمد 
قبادلو به اعتبار کارزارهای متفاوتی که برای نجات 
آنها براه افتاده اکنون جهانی شده است و بسیاری 
آنها را می شناسند. تجربه نشان داده است که 
به هر درجه ای که اسیران ما در زندانهای رژیم 
اسلامی گمنام نباشند و مردمان بیشتری به صدای 



آنها تبدیل شوند رژیم اسلامی کمتر می تواند به 
آنها آسیب جدی برساند چرا که حکومت خود را 

زیر فشار می بیند.

وجه مشترک این دو پرونده فعالیت اعضای خانواده 
های آنها برای نجات عزیزانشان است. بعد از تایید 
حکم اعدام عباس دریس از سوی دیوانعالی، خانواده 
او از جهانیان برای رهایی او از خطر اعدام طلب 
کمک کردند. اقدامات این خانواده اعم از انتشار 
ویدئو و یا نوشتن نامه به جهانیان کمک موثری به 
کارزار نجات عباس دریس کرد. در مورد محمد 
قبادلو مادر ایشان خانم معصومه احمدی زحمت 
زیادی کشید. بارها با مردم درباره پسرش صحبت 
کرد. به یاد می آورید که در دیماه سال گذشته 



زمانی که خبر انتقال محمد قبادلو و محمد بروغنی 
برای اجرای حکم به انفرادی زندان رجایی شهر 
منتشر شد، مردم چگونه به فراخوان این خانواده 
ها پاسخ مثبت دادند و جلوی اعدام فرزندانشان 

را گرفتند.

همکاری موثر خانواده های محکومین به اعدام با 
سایر مردم چه در ایران و چه در جهان یکی از 
عوامل موثر در توقف اجرای حکم این دو عزیز 
است. این همکاری و اتحاد باید تا آزادی  قطعی 
این دو عزیز از زندان ادامه یابد و همه گیر شود.

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۲
۲۷ ژوئیه ۲۰۲۳



الهه محمدی و افتخارِ در کنار مردم بودنش  
تهمینه صادقی

سال   ۱۵ با  میهن”  “هم  خبرنگار  محمدی  “الهه 
مرداد  چهارم  چهارشنبه  روز  خبرنگاری  سابقه 
و  او  بر خلاف درخواست  غیرعلنی  دادگاهی  در 

همسرش مجبور به شرکت شد.” 

الهه محمدی یکی از خبرنگاران متعهد به مردم از 
مراسم تشییع جنازه مهسا امینی در شهر سقز خبر 
رسانی کرد و با شجاعت تمام هزینه زندان و شکنجه 
جمهوری  خرید.  جان  به  را  شدن  کار  ممنوع  و 
زبون اسلامی با اتهام تکراری “همکاری با دولت 
متخاصم آمریکا” و “فعالیت تبلیغی علیه نظام” در 



الهه  همان روزهای نخست اعتراضات سراسری، 
را بازداشت کرد که تا همین امروز در زندان به 
سر می برد. الهه در روند این بیدادگاه از نیلوفر 
جمهوری  اسیر  که  دیگری  روزنامه نگار  حامدی 
اسلامی است و اتهامات و روند پرونده مشابهی با 

او داشته است دفاع کرد.  

این جلسهِ دادگاهی کردن و محاکمه الهه محمدی 
نبود این جلسه ای برای محاکمه جانیان اسلامی 
بود. در این بیدادگاه اسلامی یک خبرنگار را با 
اتهامات تکراری و احمقانه ماهها به بند کشیدند 
از  و  مردم  همه  به  را  پیام  این  خود  خیال  به  تا 
جمله به خبرنگاران برسانند که افشای جنایات و 
در کنار مبارزات مردم بودن عقوبت سختی دارد.  
الهه اما با رد اتهامات انتسابی گفت: “ارتباطی با 



هیچ دولت خارجی نداشته و افتخار می کند که در 
کنار مردم مانده تا صدایشان باشد.”

تنها این جمله در این بیدادگاه اسلامی به گوش 
و  مردم  کنار  در  افتخار  رسید.  جهانیان  و  مردم 
صدای این مردم دردمند شدن همچون پتُکی بر 
سر حاکمان اسلامی فرود آمد و به مردم نیز پیام 
روشنی مخابره کرد که زندان خللی در عزم این 
اسرا ایجاد نمی کند و آنکه باید بترسد نه مردم 
اسلامی  جانیان جمهوری  زندانیان سیاسی که  و 

هستند.

مردم  از  داد که  نشان  پیام روشنش  این  با  الهه 
مردم  به  و  می شود  و صدایشان  گیرد  می  نیرو 
سرنگونی طلب که پرچم انقلاب زن زندگی آزادی 



را برافراشته اند نیرو می دهد  تا دقیقا حس کنند 
مخالفت با حکومت اسلامی مرز و حصار زندان ها 

را هم شکسته است.

ما ایرانیان سرنگونی طلب در خارج ایران که طی 
این ۱۰ ماه نیز بیش از همه سالها گذشته جمهوری 
اسلامی را در خارج ایران به انزوا کشانده و بی آبرو 
تر کردیم، به همه الهه ها و نیلوفرها و گلرخ ها و 
سپیده ها و هزاران زندانی سیاسی دیگر قول می 
دهیم با قدرت هر چه بیشتر صدای آنها و صدای 

انقلاب زیبای زن زندگی آزادی باشیم.

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۲
۲۷ ژوئیه ۲۰۲۳



ایران از نمای نزدیک
کیوان جاوید

در سوی تاریک این کشور ۸۷ میلیونی، اکثریت 
مردمی را می بینیم که از این زندگی دل خوشی 
ندارند. از رفاه و خوشی و بهداشت محروم اند. آزادی 
برایشان رویایی شده است که در دور دستها سوسو 

می زند و خوشبختی قصه کتاب ها است. 
 

در آمارهای معتبر جهانی، ایران بعنوان یکی از غمگین 
پرخاشگرترین کشورهای  و  ترین  افسرده  ترین، 
بالاترین  با  است. کشوری  رسیده  ثبت  به  جهان 
فلاکت  و  فقر  در  که  خودکشی  و  اعتیاد  درصد 
اقتصادی دست و پا می زند. کشوری که زنان در 



آن به اعماق جهنم رانده شده و هویت انسانی و 
اجتماعی آنها توسط نظام حاکم انکار می شود. 

 
تیره روزی همزاد حکومتی است که شمشیر از رو 
بسته است تا هر چه که نشانی از آسایش و رفاه و 
امید به زندگی بهتر دارد را از مردم به زور زندان و 
شکنجه و اعدام بگیرد و جامعه را هر چه بیشتر به 

خاک سیاه بنشاند.
 

روی دیگر این زندگیِ سرشار از خشونت و تباهی، 
امید به دنیای بهتر را می بینیم. جنگیدن تا پای جان 
و تسلیم نشدن. تلاش هرکولی برای آزاد شدن و به 
چنگ آوردن هویت انسانی. این یک جدال بی وقفه 
برای معنا دادن به زندگی است. انسانهای بیشماری 
که علیرغم این همه جنایت سازمان یافته حکومتی 



سرپا ایستاده اند و برای آنچه که حق خود می دانند 
می جنگند.

 
مردم طی این ۴۴ سال که از حاکمیت مذهب بر 
زندگی آنها گذشته است به یک نکته اساسی به 
خوبی واقف شده اند. برای پیروزی باید متحد و 
یک صدا شد. برای یک صدایی و اتحاد باید خواسته 
های انسانی و سراسری و جهانشمول روشنی داشت. 
مردم با همه وجود خود درک کرده اند که زندگیِ 
برابر و آزاد و مرفه حق همه است و تمامی ساکنین 
ایران باید به تساوی از دستاوردهای بشری برخوردار 

باشند. 
 

مردم می دانند تفرقه مذهبی، قومی و ملی و نژادی 
در وهله نخست در خدمت حفظ همین حکومت 



اسلامی است و خالی کردن مردم از هویت انسانی 
آنها فقط ادامه همین روند فقر و فلاکت و بدبختی 
است. مردم میدانند حکومت اقلیت سرمایه داران 

مفت خور مسبب فقر و فلاکت آنها است.
 

آنچه مردم میخواهند خوشبختی و انسانیت است. 
آنچه که در ایران در جریان است نبردآخرین برای 
شکست حکومت اسلامی و سازمان دادن مناسباتی 
است که مردم خود حاکم بر زندگی خود باشند. 
این نبرد به لحظات حساس خود رسیده است. همه 
با هم دنیای انسانی خود را می سازیم. در این شکی 

نیست. 

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۲
۲۷ ژوئیه ۲۰۲۳



سازمان ملل بازوی ارتجاع مذهبی  
عبدل گلپریان

روز سه شنبه ۲۵ ژوئیه، ۲ مرداد، مجمع عمومی 
“ترویج  عنوان  با  قطعنامه ای  ملل  سازمان 
گفت وگوی بین ادیانی و بینافرهنگی و مدارا در 
مقابله با نفرت پراکنی” به تصویب رساند. قطعنامه 
از تمامی کشورهای عضو سازمان ملل خواسته تا 
همه تلاش خود را برای تقویت گفت وگوهای میان 
فرهنگ ها، میان ادیان و احترام و پذیرش تفاوت ها 
به کار گیرند و در عین حال هرگونه نفرت پراکنی 
و  تبعیض، خصومت  به  منزله تحریک  به  را که 
خشونت است، رد کنند. این قطعنامه همچنین از 
شرکت های صاحب شبکه های اجتماعی خواسته 



تا با نفرت پراکنی و گسترش روزافزون آن مقابله 
کنند.

تصویب این قطعنامه نه تنها علیه نفرت پراکنی 
خصوصا  و  مذاهب  نقد  علیه  که  نیست  مذهبی 
اسلام است که روز به روز در جهان گسترش می 
یابد. قطعنامه ای با هدف باج دادن به جریانات 
تروریست اسلامی و حکومت های مرتجع اسلامی 

است. 

اگر قرار باشد قطعنامه ای در نهادهای بین المللی 
قتل،  ترور،  توحش،  علیه  باید  برسد  تصویب  به 
و  اسلامی  جریانات  پراکنی  نفرت  ربایی،  آدم 
مذهبی در قبال انسانها، خصوصا زنان و کودکان، 



رنگین کمانی ها و جنایات هر روزه جریانات و 
ادیان  پیدایش  از  بعد  باشد.  حکومتهای مذهبی 
تاریخ زندگی انسان چیزی جز تعرض به کرامت 
انسانی، سوزاندن زنان و کودکان، تجاوز سازمان 
یافته به زنان و تبدیل آنان به برده جنسی نبوده 

است.

اگر قرار باشد سند و قطعنامه ای در مجامع بین 
و  شان  از  دفاع  باید  برسد،  تصویب  به  المللی 
کرامت انسانی شهروندان در برابر تعرض، فرامین 
و قوانین حکومتهای دینی و اسلامی دفاع کند، نه 
اینکه جاده مماشات با جریانات و حکومتهای ضد 
انسان نظیر جمهوری اسلامی و طالبان را هموار 

کند.



نقد هیچ عقیده و مذهب و مقدساتی نفرت پراکنی 
نیست. نفرت پراکنی و دشمنی علیه مخالفان و 
اعتقادات دیگران کار و روش مذاهب است. به 
سرنوشت معتقدین به مذاهب غیر رسمی، خصوصا 
بهاییان در ایران نگاه کنیم تا عمق این نفرت از 

“غیر خودی ها” را به چشم ببینیم.

بیش از ده ماه است که جنبش عظیم و قدرتمندی 
در ایران شکل گرفته است و می خواهد به عربده 
و  پایان دهد. جنبش ضد مذهب  اسلامی  کشی 
آزاده  مردم  همه  و  جوانان  زنان،  که  رنسانسی 
برپا  اسلامی  رژیم  جنایت  سال   ۴۴ علیه  ایران 
کرده اند تضمین کننده آزادی بیان و نقد ادیان 



و مذاهب است که پاس داشتن حرمت، شان و 
این  است.  آن  محور  شهروندان  انسانی  کرامت 
جنبش عظیم ضد دینی و انقلاب زن زندگی آزادی 

این هدف را متحقق خواهد کرد.

  
  

پنجشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۲
۲۷ ژوئیه ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


